(בפני כב' הוועדה בראשות הנשיא סא"ל מנחם ליברמן, השופט סא"ל צבי היילברון
והשופט סא"ל מנשה וחניש)

בתיקים מס' 1370/14, 1390/14, 1400/14 מימים 18.02.15, 10.05.15, 20.07.15

(עררי התביעה בעניינם של המשיבים מס' 1 ו-3 התקבלו, הערר בעניינו של המשיב מס' 2 נדחה)

תאריך הישיבה: 25 בספטמבר 2016, כ"ב באלול התשע"ו

חקיקה שאוזכרה:

[צו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\] \(יהודה והשומרון\) \(מס' 1651\), תש"ע-2009: סע' 184 \(ב\), 184 \(ז\), 254](#)

[חוק איסור מימון טרור, תשס"ה-2005: סע' 9 \(ב\)](#)

[חוק שחרור על-תנאי ממאסר, תשס"א-2001: סע' 17, 17\(ו\)](#)
[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 334כא](#)
[תקנות ההגנה \(שעת-חירום\), 1945: סע' תק' 85 \(ד\), תק' 85 \(ו\)](#)

החלטה

הנשיא אל"ם נ' בנישו:

שלושת העררים שבפנינו עוסקים כולם בסוגיות דומות. אי לכך, הם נשמעו במאוחד, ואף תינתן החלטה מאוחדת, תוך התייחסות פרטנית לכל אחד מהמערערים היכן שהדבר נדרש.

השאלות הדרושות להכרעה

כתוצאה מכך, החליטה הוועדה להחזיר את המשיבים להמשך ריצוי חלק מהעונש המקורי שהוטל עליהם – ולא כולו.

שלושת עררי התביעה מעלים שתי שאלות. השאלה הראשונה היא, האם המערערים ביצעו "עבירה", ובכך הפרו את התנאי הסטטוטורי הקבוע בס' [184 \(ב\)](#) לצו בדבר הוראות ביטחון [נ"מ], התש"ע-2009. ככל שהתשובה לשאלה זו תהיה חיובית, הרי שמצוות המחוקק היא שהמשיבים יוחזרו לריצוי מלוא יתרת עונשם. ככל שוועדת הערר תדחה טענה זו של התביעה ותקבע שלא בוצעה עבירה (כפי שקבעה הוועדה קמא), אזי מתעוררת השאלה השנייה, והיא האם קביעת הוועדה קמא כי המשיבים הפרו תנאי אחר שנקבע על ידי המפקד הצבאי, הייתה צריכה להביא להחזרת המשיבים לריצוי עונש, העולה על זה עליו הורתה.

לאחר עיון בחומר הראיות החסוי שהוגש לעיוננו, לא מצאנו כי יש בו תשתית ראייתית מספקת כדי להוכיח ברמה הנדרשת כי המשיב עבר עבירה בהתאם לתחיקת הביטחון. נציין כי להחלטה זו מצורפת החלטה חסויה שבה אנו מבססים את החלטנו על סמך החומר החסוי שהוצג לנו. מאחר והמסקנות מתבססות על החומר האמור, אנו מורים שהחלטה זו תיוותר חסויה..."

"... לאחר עיון בסעיף 9(ב) לחוק איסור מימון טרור, תשס"ה – 2005, מצאנו כי הנאשם עבר עבירה לפי חוק זה. משכך אנו קובעים כי המשיב הפר את תנאי שחרורו כפי שהורה עליהם המפקד הצבאי, להבדיל מביצוע עבירה האמור סעיף 186(ז) לצו.

זאת ועוד, לאחר שעיינו בחומר החסוי לא מצאנו כי ישנה תשתית ראייתית מספקת לכך שהמשיב הפר את הוראת המפקד הצבאי במונח זה שיצא את אזור תיחום מגוריו.

בעקבות כך, ערכנו דיון חסוי נוסף, במהלכו הוסיף וטען הפרקליט וכן הציג את ההסברים הדרושים, לאחר בירור עם הגורמים הרלוונטיים בשירות הביטחון הכללי.

בערריה העלתה התביעה שלוש טענות.

ראשית, טענה התביעה כי הכרעת הוועדה קמא, לפיה המשיבים עברו עבירה על [חוק איסור מימון טרור](#), תשס"ה – 2005 הישראלי, הייתה צריכה להביא, מיניה וביה, לקביעה כי במקביל, נעברה על ידיהם עבירה גם לפי דין האזור.

הפרקליט טען כי הראיות שהביאו את הוועדה קמא להכרעתה האמורה, כפי שפורטו בהחלטה החסויה, מבססות מספר עבירות על פי דין האזור.

בקליפת אגוז נציין, כי המחוקק באזור הכיר זה מכבר באפשרות להורות על הקלה על תנאי בעונש שנגזר על ידי בית משפט צבאי. בד בבד, ניתנה סמכות לבית המשפט, [אגב הרשעה](#) בעבירה המהווה הפרת תנאי שחרור, להורות על החזרת הנידון להמשך ריצוי עונשו. כך היה המצב עד לכניסתו לתוקף של תיקון 101 לצו בדבר הוראות ביטחון, תש"ל – 1970, ביולי 2008. תיקון זה פתח אפיק חדש ונפרד של ביטול הקלה, [שלא אגב הרשעה](#), בהחלטה מנהלית של ועדה המורכבת משופטים צבאיים.

ודוק, אמנם דובר בחידוש באזור, אך לא בהליך בלתי מוכר במשפט הישראלי, שכן סמכות דומה קבועה [בחוק שחרור על תנאי ממאסר](#), תשס"א – 2001, בשינויים מסוימים.

עוד נקבע בפסיקה כי ביטול הקלה בעונש על תנאי היא [הליך עצמאי שאינו מהווה חלק אינטגרלי מההליך הפלילי](#). [מדובר בהליך מנהלי במהותו](#) המבוצע באמצעות ועדה סטטוטורית (השוו [רע"ב 10031/04 היועמ"ש נ' ועדת השחרורים](#) (נבו המאגר המשפטי)).

שנית, סבורני כי הפרשנות המוצעת אינה מתיישבת עם הדין באזור ועקרונותיו.

ואכן, משלא פירש המחוקק מה כוונתו במונח "עבירה" בנסיבות הספציפיות של הסעיף, עלינו לתור אחר משמעותו באמצעים המקובלים לפרשנות חקיקה.

בראש ובראשונה, עלינו לפנות להגדרות הכלליות למונחי החקיקה, הקבועים בצו בדבר פרשנות [נ"מ], התשע"ד-2013. בסעיף 1 לצו זה נקבע:

"1. בתחיקת הביטחון....

(24) "עבירה" – מעשה, ניסיון או מחבל, שדינם ענישה לפי תחיקת הביטחון או

מכוחה." (ההדגשה אינה במקור)

עינינו הרואות, כי המחוקק הגדיר "עבירה" כמעשה בר עונשין לפי תחיקת הביטחון. מכאן כי הפרשנות הכללית של המונח "עבירה" מצטמצמת למעשים אשר הוגדרו כעבירות בתחיקת הביטחון, זאת להבדיל מעבירות שהוגדרו בחקיקה מחוץ לאזור. לפיכך, יש לפרש את המונח "עבירה" בסעיף 184(ב) הנ"ל, כעבירה על פי תחיקת הביטחון דווקא.

שלישית, פרשנות זו אף מתיישבת עם עקרונות הפרשנות המקובלים בשיטתנו. ואכן, בין אם נבקש לבחון את הגדרת המונח "עבירה" שבסעיף לפי עקרונות פרשניים פליליים, ובין אם נבכר עקרונות פרשנות כלליים יותר, המסקנה המתבקשת הינה כי אין להרחיב את גדר המונח "עבירה" מעבר לעבירות הקבועות בתחיקת הביטחון.

במישור הפלילי, נזכיר את העיקרון הבסיסי לפיו אם דין ניתן לפירושים סבירים אחדים לפי תכליתו, יבחר ביהמ"ש בפירוש המקל עם הנאשם (ראו [סעיף 34כא לחוק העונשין](#), תשל"ז-1977).

בענייננו הרחבת תחולת העבירה, כאמור, מרחיבה באופן גורף את האיסורים המוטלים על אסיר משוחרר על תנאי, מבלי שאיסורים אלה יהוו חלק מהדין המחייבו באזור. הדבר דומה, במידה

מסוימת, למצב בו יורחבו האיסורים הפליליים המוטלים על אדם מבלי שניתנת לו הזדמנות ראויה לעמוד על קיומם של איסורים אלה, זאת בניגוד לעקרון החוקיות.

עיקר החריגים סובבים סביב הצורך להבטיח סודיות, שיטות איסוף המודיעין ומקורות המידע.

זהו המקרה, למשל, בכל הקשור לביטול שחרור מוקדם. הן הדין הישראלי והן הדין באזור מאפשרים לחסות את הראיות מפני האסיר ובא כוחו מן הטעמים האמורים (ראו באזור סעיף 184(יב) + סעיף 296(ו) ו-ז) לצו בדבר הוראות ביטחון [נ"מ], התש"ע-2009, ובישראל [סעיף 17 לחוק שחרור על תנאי ממאסר](#), (תשס"א-2001).

ועם כל זאת, העובדה כי המחוקק הכיר בנחיצות הסטייה מההליך האדברסרי ומעקרונות ההליך ההוגן המקובלים, מגבירה את חובותיה של הוועדה לתתור לצמצום הפגיעה בהליך ההוגן ולהבטיח הגנה ראויה לאסיר.

כך נדרשת הוועדה לבדוק את הראיות באופן עצמאי, קפדני ומעמיק, תוך העלאת כל טענה ראויה לטובת האסיר, אף ביוזמתה.

משכך, גם אנו מצרפים נספח סודי להחלטה, בו פירוט רב יותר של נימוקינו.

עם זאת, במסגרת החלק הגלוי של החלטתנו, נוכל לציין כי, על פי הראיות הקיימות, המשיב מס' 1 עשה מעשים המהווים ניסיון לקבלת כספי אויב מחוץ לאזור, עבירה לפי סעיף 3 א לצו בדבר

איסור הכנסת כספים לאזור, התשמ"ב-1982, או למצער קשירת קשר להכנסת כספים כאמור, עבירה לפי [סעיף 254](#) לצו בדבר הוראות ביטחון [נ"מ], התש"ע-2009.

בדומה, הראיות הקיימות בעניינו של משיב מס' 3, מבססות במידת ההוכחה הדרושה כי עבר עבירה לפי [תק' 85 \(ד\) לתקנות ההגנה \(שעת חירום\)](#), 1945 בכך שנכח באסיפה של החמאס ועבירה לפי [תק' 85 \(ו\)](#) בכך החזיק בכספי חמאס.

את עמדתי פירטתי בהחלטה החסויה, אולם בתמצית אומר כי לדעתי, המידע המודיעיני מלמד כי

המשיב 2 ביצע עבירה על פי דיני האזור, ומכאן כי גם בכל הנוגע למשיב 2 דין ערר התביעה להתקבל.

הוחלט פה אחד בכל הנוגע למשיבים 1 ו-3.

הוחלט כהחלטתו של הנשיא נ' בנישו ובניגוד לדעתו של המשנה לנשיא בכל הנוגע למשיב 2.

ניתנה היום, 12 בדצמבר 2016, י"ב בכסלו התשע"ז, בלשכה. המזכירות תעביר העתק מהחלטה זו לידי הצדדים.

שופט

אב"ד

שופט

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

נתנאל בנישו 1436/15-54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה